**ΜΥΓΔΩΝ** nomen proprium regis Phrygii. Ὄρπεὺς καὶ Μύγδων βασιλεῖς Φρυγίας, Hesych. Eorum meminīt Hom. Il. Γ. 186, ubi vide Scholia.¶

**ΝΗΝΙΑΤΟΝ,** cantilenæ genus. Pollux l. iv. c. 10. [segm. 79.], Τὸ δὲ νηνίατον, ἐστι μὲν Φρύγιον, Ἰππώναξ ὁ αὐτοῦ μνημονεύει. Non multum differt.

**ΝΙΝΗΤΟΣ,** de quo Hesych. Νηνήρας νόμος παιδιάρων, καὶ Φρύγιον μέλος. Fortasse ea vox loco alieno posita fuit et mutanda in Νηνήρας, ut legit Scaliger Conject. in Varronem, p. 142, sed mirum accidit, qui

potuerit vir maximus νόμος παιδ. vertere lex puerilis, eum minime ignoraret, νόμον sæpius significare cantilenam. V. H. Stephani Thes. L. Gr. T. ii. p. 1022 et 1023. Nunc ipse improbo meam conjecturam de voce νόμος mutanda in λόγος.

**ΝΟΡΙΚΟΣ,** uter. Testatur Eustath. in Dionys. p. 53. [ad. v. 321.], ὅτι Νόρικον οἱ Φρύγες τὸν ἀσκὸν καλοῦσι τῇ σφετέρᾳ διαλέκτῳ.

**ΖΕΝΩΝΕΣ** a Phrygibus vocabantur οἱ ἀνδρῶνες, docente Hesych. Erant autem ἀνδρῶνες loca domus satis ampla, numerosis virorum conviviis apta. V. Suidas in v. Ἀνδρῶνα, ubi citantur verba ex Aristoph. Eccles. p. 744. [v. 672.] et in v. Ἀνδρωνίτις, Pollux l. i. c. 8. [segm. 79.] utraque voce usos fuisse Xenophontem, Athenæum et Plutarchum, docet H. Stephanus T. i. Thes. Gr. p. 440, 441.

**ΟΥΑΝΟΥΝ**, vulpes. Steph. Byz. in v. Αζανοί vocabulum Phrygibus attribuit, testaturque, Euphorbum dæmonibus sacrificasse τὸν Οὐανούν, ὁ ἐστιν ἀλωπηξ, καὶ Τέκτην, ὁ ἐστιν ἔχινος. Convenit cum Αἴγυπτ. ΟΥΑΝΗΣ\*\* Matth. vii. 15. Jo. x. 12.

**ΟΥΡΙΟΣ** cognomen Jovis. Diserte ait Cicero significare Imperatorem, sed vocem refert ad Græcos. Scribit l. iv. in Verrem, c. 57.: ‘Quid? ex æde Jovis religiosissimum simulacrum Jovis Imperatoris, quem Græci Urion nominant, pulcherrime factum, nonne abstulisti?’ Non certe ex Græcorum lingua deductum est, sed ex Barbarica, sive Thracica, sive Phrygiaca. Firmare hoc potuisset Ostrocoksii sententiam, quam proponit T. i. Orig. Hungar. p. 294. et 413. Hinc forte Γαζιούρα sive Γαζιούρα παλαιὸν βασιλεῖον Amazonum, apud Strabonem l. xii. p. 378. [823, 824.] Quidquid de his judicetur, probare nequeo etymologiam nominis Οὐρίος, quod alii dicunt a Gr. voce οὐρός, alii ab ὄπος, ut indicetur numen, quod navigantibus ventum secundum largitur, vel quod præest terminis regionum et urbium. Quoniam vero Cicero l. c. et c. seq. religiosissimum hoc et pulcherrime factum simulacrum Jovis ejusque ædem ad introitum Ponti tantopere celebrat, mirum valde est, utriusque mentionem apud veteres rarissime fieri, nisi forte nominis origo Barbara sive Phrygia in causa fuerit.††

**ΠΑΠΑΣ,** nomen Jovis Phrygiacum. Auctor ejus rei nobis est Diodorus Sic. l. iii. p. 192. ed. Wechsel. Arrianus in Bithynicis tribuit Bithyniis, teste Eustath. in Hom. Iliad. p. 565, ὅτι ἀνίστρετο εἰς τὰ ἄκρα τῶν ὥρων Βιθυνοὶ ἐκάλουν Πάπαν τὸν Δία—όμοιος καὶ Ἡροδότου τὸ καλεῖται Ζεὺς ὑπὸ Σκυθῶν ὄρθρατα Παπαῖος εἰς ὃν συνάγεται θεῖαν εἶναι τινὰ λέξιν τὸ Πάπας καὶ Πάππος καὶ τὰ τοιαῦτα.‡‡

**ΠΙΚΕΡΙΟΝ** τὸ βούντυρον. Thoas Ithacesius apud Eritianum in Πικερίῳ.

**RISCUS.** Videntur hoc vocabulum Latini accepisse a Græcis, hi autem a Phrygibus. Ad verba Terentii in Eunicho Act. iv. Sc. vi. v. 16, ubi sita est. In risco, Donatus commentatur: Iu risco. Cista pelle contecta:

\* Aristoph. in Ran. v. 1355, ubi Ez. Spanhemius p. 316. citat loca Euripidis et Aeschylei, quibus adjungas Aeschylum Pers. v. 463. Agam. v. 518, Eurip. Suppl. v. 1156, Bacch. v. 261. Sed quid plura? Ad verba Hesychii quod attinet, si de re dubia conjecturam facere liceat, existimem, Phrygas et Bithynios voce γάνος usos esse significatione Graecis ignota. Exemplum sumas de Cypriis, eodem vocabulo significantibus Paradisum, teste Auctore Etym. M. v. Γραναρινος. Sed adi Cl. Wyttenebach. ad Plutarchi Moral. p. 428. 48. C.

† Si quid mutandnm, malim κυβήβην. Comparentur præter eruditos, ab Albertio laudatos, Gudius et Burmannus ad Phædruim iii. 20. Burmannus ad Virg. En. iii. 111, in primis Drakenborsch. ad Silium Ital. p. 841. Ita apud Suidam, κυβήβην ἡ θιών μήτηρ.

‡ Plura dedit Gorius in præf. libri Difesa dell' Alfebeto degli antichi Toscani p. xcii—xciv. Originem nominis Maza sive Mazaca, quæ est urbs sub monte Argæo, de qua Strabo l. xii. p. 811, et Plinius. l. vi. c. 3, ex hac Jovis appellatione ductam vult Passerius in Thes. Gemmarum astriferarum, t. ii. p. 58. In Cod. Med. Strabonis pro Mælana scriptum Mælana.

|| Ad hunc locum Cl. Wyttenebach. plura notavit.

¶ De Mygdonis monumento in finibus Phrygiæ, et de Phrygibus a poetis dictis Mygdonibus, Pausanias in Phocicis c. 27. Apud poetas Latinos nihil frequentins.

\*\* Sed ΟΥΑΝΗΣ significat lupum, at vero vulpes dicitur ΒΔΙΩΡ Mat. viii. 20. Luc. ix. 58. et xiii. 32. etiam in versione Sahidica. Aut memoria hic fecellit eximum Jablonskium, aut flagrans cupiditas promovendi studii literarum Egypt., de qua sæpius dictum ad Glossarium vocum Αἴγυπτ., et

qnam in eo minus laudarunt Michaëlis aliisque, ac nuper admodum Cl. Steph. Quatremère in accurata Disputat. Crit. et Histor. de Ling. et Literatura Αἴγυπτ. Paris. a. 1808. edita, p. 88, quo munere me ab eruditissimo viro donatum, dum hæc scribo, et gratias agnosco et lætor, iuprimis ob honorificam Jablonskii mentionem.

†† Ne quid dicam de reliquis Jablonskii observationibus, tantum animadvertis velim, templum hoc sæpius celebrari, et κατ’ ἔξοχὴν dici τὸ ἱερόν a Demosthene, Polybio, etiam ab Herodoto, iv. 85, ad q. 1. Wessel. et Valcken. notarunt. Διὸς Θρῖνον memoriam servarunt Marcianus et Arrianus in Periplo, sed et marmor antiquissimum, editum a Reinesio, Sponio, Whelero, Chishullo in Antiqu. Asiat. p. 59, Donio, Bonada in Antholog. Inscript. Poet. v. l. p. 73, 74, Donato in Suppl. ad Thes. Murat. p. 4, sed accuratius a Jo. Taylor in præf. ante Comment. ad L. Decemviralem de inope debitore in partes dissecando, p. v., ubi etiam de templo Jovis Urii, et p. 23—28, quo postremo in loco, nisi mea fallat opinio, sagacitas Bentleii critica splendescit.

‡‡ Legendus Wesselingus ad Diod. t. i. p. 227, idemque et Valckenarius ad Herodotum iv. 59. Huc pertinet lapis literatus in Sc. Maffei Museo Veron. p. ccxxxvii. I. O. M. PATERNO. Repetiū Muratorius t. ii. Novi Thes. Inscr. p. ccxciii. 2, sed pro PATERNO aut scriptum, aut scribendum fuisse ΑἴΓΕΡΝΟ, infeliciter conjectat. Exemplo meo Muratoriano eruditus J. A. Hultman, antiquitatis epigraphicæ admodum intelligens, hanc animadversorem MS. allevit: ‘Cur ἥρος: nonne Jupiter, qui communis Grammaticorum consensu quasi Juvans Pater dicitur, Paternus potuit dici ob curam, quam gerere creditur humani generis?’ Et apud Græcos est Ζεὺς πατρωος. V. Albert, ad Hesych. t. ii. p. 894.

nomen Phrygium. Vide et Thesaurum Cellarii hac voce. Videtur habere affinitatem cum Νάρικος, de quo in antecedentibus.\*

**ΣΑΒΑΖΙΟΣ**, Bacchus, apud Phryges. Hesych. Σαβάζιος ἐπώνυμον Διονύσου οἱ δὲ νῖδραν Διονύσου καὶ Σαβάζιον ἐντοτε καλούσιν αὐτόν. Φρύξ δὲ ὁ Σαβάζιος. Cf. Steph. Byz. v. Σάβοι, ibi Salmasium [et Holstenium], Scholia Ulpiani in Demosth. p. 183. ed. Paris. Plura dixi in Dissertatione de Remphah, p. 84. [T. ii. Opusc. p. 67, 68.], et in notis MSS. ad eandem.

**ΣΑΓΑΡΙΟΣ** vocatur ποταμὸς Λυδίας καὶ Φρυγίας ab Hesychio, dictus ab aliis Σαγγάριος, Σάγγαρος, Σάγαρης, Σαγγάρις. Nomen occurrit per frequenter apud veteres Geographos, Historicos, Poetas, etiam Latinos.

**SMINTHOS** mures vocari a Phrygibus annotavit Servius ad Virg. l. iii. Aen. v. 108, Cretenses vero murem dicere Sminthicem, ubi quoque de origine Apollinis Sminthei. Cf. Eustath. in Il. A. p. 34. ed. Rom. †

Satis de lingua Phrygia dictum. Antequam vero pedem promoveam, unum est, quod annotare opera pretrum existimavi, linguam Phrygianam in his oris fuisse veluti praecipuam, ex qua in alias multa defluxerint. Nam lingua Lydia et Carica multa cum Phrygia habuit communia, quod etiam Bochartus observavit. Ipsi quoque Armenii multa ex Phrygum linguam habuerunt, quod ab Eudoxo didici, cuius verba Eustath. conservavit in Dionys. Perieg. p. 106. [ad v. 694.] Ἀρμένιοι τὸ γένος εἰς Φρυγίας, καὶ τῇ φωνῇ πολλὰ φρυγίουσι, Armenii a Phrygibus genus ducunt, et lingua sua etiam vehementer ad Phrygiam linguam accedunt. Eadem habet Steph. Byz. v. Ἀρμένια. Nempe si Herodoto credimus, L. vii. c. 73, Armenii fuere Phrygum ἀποικοι, quod intelligi potest de colonia Phrygum in Arinneniam missa. Quae ideo potissimum adduxi, ut tanto magis constaret, linguam Phrygiam a Gr. esse maxime alienam. Nam Armeniorum lingua, uti ex noninibus regionum, urbium et virorum perspicitur, tantum a Gr. distulit, quantum hodie forsitan a Sarmatarum dialecto differt Germanica.

### § 9. De Lingua Lydorum.

Lingua Lydia, etsi in multis rebus cum Phrygia conspiraverit, ab ea tamen fuit diversa. Atque hoc vel exinde recte colligi potest, quod linguae Lydiæ tanquam peculiaris sœpe mentio fiat: sed et Strabo L. xii. p. 393. [857.] diserte eam a Phrygia discernit, ubi scribit, linguam Mysorum ex Phrygia et Lydia esse commixtam. Gr. non fuisse, ut alii volunt, satis declarant nomina Lydia, quorum mentionem fieri videmus; cuius generis sunt Meon, Manes, Cotys, Atys, Adyes, Alyattes, Lydus, Cambletes, Jardanus, Adramytis, Meles, Myrsus, Candaules, Dascylus, Gyges, Celmis, Bacelas, <sup>1</sup> Crœsus et alia, quibus tamen recensendis facile supercedere possum, cum hactenus nemo, quod sciam, singularibus argumentis originem eorum Lydiam impugnaverit. Accedit, Lydos accenseri Barbaris. Vito versum est Messeniis, Crœsi donis acceptis, primos e Græcis amicitiam cum Barbaris iniisse, ut testatur Pausanias in Messenicis, p. 115. [290.] Hinc Tzetzes in Lycophronem scribit, p. 29. Βάρβαροι δὲ οἱ τε Λυδοὶ καὶ οἱ Παφλαγονες. Adde Plut. in Consolat. ad Apollon. p. 196. †† Differentia Pelasgorum, qui pro Græcis habentur, et Lydorum, ratione cultus divini, morum et studiorum, ἐπιτηδευμάτων, adstrui possit e Dionysio Halic. p. 23, qui brevi ante ex Xantho Lydio refert duos fuisse Lydiæ populos, a totidem Principibus denominatos, Lydos nimirum et Torebos, quorum dialectus etiam in nonnullis distulerit, quemadmodum apud Græcos Ionica dialectus a Dorica.

Nunc jam voces quasdam Lydias videamus, hinc inde ex vetustis scriptoribus conquisitas.

<sup>1</sup> Dascylus pater Gygis est notissimus, distinguendus ab altero Dascyllo, Tantali filio, cuius meminerunt Apollodorus L. ii. p. 111. et Scholiastes Apoll. Rhod. L. ii. v. 726. [item v. 754.] Ille etiam et filius memorantur in Epigrammate Alemanis, quod extat in Anthologia MS., et a Xyandro, Salmasio, Holstenio aliisque jam vulgatum ¶ est,

Kai Μόνος ἔδαην Ἐλληνίδας, αἱ με τυράννων

Οἴκαν Δασκυλεω κρέσσονα καὶ Γύγεω.

In eodem epigrammate commemorantur Κίλμις, de quo in Exercitationibus meis MSS. in Eratosthenis catalogum Regum Thebæorum in Ægypto, \*\* et Βακέλως, quæ tanquam nomina Lydia proferuntur. Βάκηλος extat apud Lucianum Pseudol. p. 450. ed. Basil. Vide quoque Hesych. v. Βάκηλος et Paræmiographos.††

\* In Glossario veteri: Riscus, Κίβωτος μεγάλη, p. 187. ed. H. Steph., item Vulcani, apud quem in alio Glossario p. 526, Αὔραξ, Arca, Riscus. Comparetur in primis Hemsterhusius ad Pollucem x. 137, cuius haec verba adscribam: 'a Græcis ad Romanos, non a Phrygibus devenisse satis constat: Græci unde accepérint, non facile dixerit; nolle tam a Phrygibus acceperint, non negare.' Negavit autem Scheidlus, originem vocis r̄īχος repentes a r̄īw, r̄īcōw.